filio tam grandi ligno grauato. semimortuam estimo te effectā
ita vt nec sibi verbū dicere sufficerent vires. nec ipsum te alloq
paterentur angustie et dolores. Unde videns eū a ribaldis ad
citius ambulandū yrgeri. mutuo aspectu amoroſiſimo ſeſe iſpi
cientes. mater quaſi diutius pre dolore ſtare non preualens. ad
terram inclinata ſoni cum reuerentia non ſine anguſtia cecidit
quod cernens beatissimus eius filius tam nimietate ponderis
tam acerbitate meroris et doloris ſub onore corruuit fatigat⁹. ob
cuius memoriam capella ibidem poſtimodū conſtructa eſt a fi
delibus que sancta maria de ſpasina ab illis fuit vocata. Quiſ
iam non videt egressum hunc lamentabilez. Quiſ excogitare
poterit qm libenter onus illud grande portariſſet pro filio mater
et p tali et tanto vniigenito mater talis ac tanta. Forte ſecundū
Ancelmū hec in corde ruminabat. Uadis propiciator ſolus ad
ūnolandū p oib⁹. Nō tibi occurrit petr⁹ q dixit. Pro te moriar
Reliqt te thomas q ait. Dñs cū eo moriamur. Et null⁹ de his
niſi tu ſolus duceris q me caſtā ɔſeruasti filius me⁹ et dñs meus
Sed muliez cū maria comitantiū fletus qſ n̄ videat: qſ n̄ attē
dat. Et ſi oēſ eaꝝ lachrime ſpernenſ a nobis: n̄ tr̄ ab illo q va
dit onerat⁹ p nobis. Nā q̄tuꝝ valuit corpe ore et aio affatus ē
eas dicens. Filie ihrlin nolite flere ſup me: ſz ſup yoſipſas flete
et ſup filios vīos Aſci diceret. Nō me plangatis ituitu carnali
q ppa patior volūtate: ſz affcu mētali et resp̄cu ſpūali. Nō. ii. dñs
phibuit ɔpationē: ſed pdixit alia luctus cām dices. Filie ihrlz
z̄c. Nēpe nō ſolū de galilea deuote mulieres cristi erāt ſecute:
ſz et de ihrlin eius ſanctiſſimā vitā doctrinis et miracul' redimi
tā ɔteplantes. ipsuzq; ad paſſionis locū imitātes et lamētantes
Addiditq; alia cāz fletus dicens Quiā ecce veniūt dies: i qbus
dient. ſ.ā. post cristi paſſionē. 42. Beate ſteriles et vētres q nō
genuerūt et vbera q n̄ lactauerit. Tales. n. pſone agiliores ſūt ad
curluz et fugā q̄ ɔuide. Ille. n. n̄ poterit ſic expedite fugere. qz nō
ſolū p ſe iz et p. ple ſūt anxie. Iſtō euideſtissime patuit tpc illi⁹ g
uiſſime miſerie cū p tytu et vespafianū ihrlz cū ſuis adherētib⁹
fuit depopulata et deuicta qa illa erat miſeria de q ſaluatoſ vici
b⁹ repetitiſ ɔminatōeſ fecerat: licz ſi ad iudeoz pfectū ſuccesse
rat. Un̄ ſubnectit. Tūc iſipient dicere mōtib⁹: Cadite ſup nos
et collib⁹ coopite nos. Talia. n. tūc dicebant a iudeis pre nimie
tate grauaminis et desolatōis in figura miſerie ſup incredulos
ac obſtinatos pctōres venturc. p cui⁹ ſalutari euafioe flendū et
orandū ē ate terminū vite. qm q nūc ſalubriter nō ouertuſ in

tempore . grauiter postmodum cremabūtur igne gehenne sine
fine. **S**equitur quia si in viridi ligno hec faciūt: i arido quid fiet:
Cristus dñs viride lignū fuit multiplici fructu amictus . et p cō
sequens non dignū abscisōne. sed populis iudaicus aridū ve
re lignum et infructuosum et p consequens dignū excisiōe. **S**ic
etiam ones peccatores qui non cōuertitur ad cor aridū lignum .
iusti vero floridū lignuz sive viride sunt censendi. **U**n̄ Augusti
nus. **S**i hinc sine flagello non exyt qui hic sine peccato venit .
quō flagellis digni non sunt qui hic cū peccato venerūt et vixe
runt: **E**t Gregorius. Quotiens mortem saluatoris attendo. pa
tientiam iob. et mortem baptiste considero. **D**ico tibi o peccator
hinc considero quid passuri sunt illi quos reprobant. si tāta passi
sunt quos amat. **V**ere bonum est ista renoluere. q̄tenus timor
salutaris adueniens humorem caritatis exp̄mat. vt vel sic pec
catū ab anima expellatur. aut ad minus mens a peccato arcea
tur. **V**ere iudiciū terrible sup ligna arida fructu salutis caren
tia. humorez caritatis non habentia. **O** pie iesu inueniar queso
ego lignum viride gēme sancte meditationis ornatuz. floribus
virtuosi sermonis decoratū. et fructibus cōmendabilis cōuersa
tionis venustatū. **S**ic rogo sint ones quos tanto queris labore
inuenis merore. et diligis amore. **Q**uarto vide egressum spe
ctabilem quia multū ad salutem tam bonoz q̄z maloz se emen
dare efficaciter volentiu. **U**nde vos electi et dilecti dei. ones q̄
estis ligna florida. ligna fructifera in medio ecclesie plantata.
germinate laudem. offerte viuidam uersationez. accipite ani
mū et dicite ad dominū. **P**ergitis oppiciator ad mortē. vt nr̄az
operari possitis salutem. **R**igate nos vestris sacris sudoribus.
humectate singultibus. irrorate carismatibus. et fructū dabim⁹
temporibus nostris. sine enim te facere nihil possumus. **D**rete
rea ones peccatores obdurati. qui estis ligna arida. ligna putri
da. cōburi apta. conculcari et abscondi digna. pperate iam et vide
te quid p vobis suffert. qui ones vult saluare et nemine vult pe
rire. **V**idete quo in figura abel iusti in agrum a fratre educitur
vt neci tradatur. **G**enesis. 4. **A**ttendite quo in figura ysaac san
cti. ppria ligna fert in humeris quibus offerendus est patri i o
dozē suauitatis **G**enesis. 22. **V**ere sicut ysaac ē dimissus et aries
mactatus. sic diuina natura manet inpassibilis. mactataq; ē hu
manitas inter yepes herens cornibus. idest iter reciacula pec
catoruz qbus detentū ē genus hūanum. **V**idere etiam non pige
at quo i figura ioseph yenuisti incedit cū talari tunica sanguine

lita. **H**enef. 37. **A**spicite queso duos populos iudeos scilicet qui corde: et gentiles qui opere in xp̄m surrexerūt: in figura duorum exploratorū qui botrū maximū de terra pmissionis afferebant ad desertū. **N**umeri. 13. Per botrū nāq; illū filius dei nō incongrue figurabitur. Per duos vero exploratores populus iudaycus et gentilis designatur. **D**uī botrū istū quasi de terra pmissionis detulerūt: cū eum extra ciuitatē usq; ad locū caluarie siue patibuli eiecerunt. Per botrū nempe illū filie israel probabat terre pmissionis secundam vbertatem: per xp̄i vero doctrinā celestis patrie cogoscimus suavitatē. Et per istius sacratissimi botri eliuationē: caritatis ac paciētie ipsius habem⁹ ineffabilez magnitudinez. Speculemur ēt hic quō adest helizeus cū ligno ad querēdam securim: que in ymo demersa erat et natauit ad lignū. Idest genus humanū quod per lignū vetitū in aquam abyssi decidit: quodq; per lignū cruci xp̄risti et baptissimū aque ad paradysum natauit. Sed nō ōnes capiūt hec mysteria: ideo bonū est vt simplex hō et catholicus dño crucez ferēti occurrat dicens. O dñe my quid ē q; on⁹ graue velud animal subingale nō dēsignaris subire: Est ne istud ad tuā vtilitatē: sicut sepe sūt iugalia: propria videntur comedere onera: Sed vtr video lignū aridū est: et fructus nullus in eo est. Quid ergo inde potest dñs meus edere. An ad venditionem desert: Quis dicet mihi cur portatur a dño: Plantabit ne illud: Utiq;. Sed quo plantabis dñe: Locus ad quem properas vere saxosus est. Quomodo ḡ plantabis: Quis irrigabit cū aridū videatur: Sed et radices n̄ habet: vnde si irrigatur humorē ad sc̄ trahere nō valet. Quem ergo fructū faciet cū radices nō habeat: Terra insuper sitiens est: et locus plantationi nō aptus: ybi nō virgulta nec flores rosarū: nec lilia. nec quecūq; odorifera: sed potius ibi interfectorū cadauera putrida: rote ac patibula: i quibus extensa sūt iiquorū membra: punitaq; sunt pūaricatorū scelera. Ibi nihil plantatur ad fructum vel ad csum: sed potius ad tormentū et interitū horrendū. Ibi non est vita florida: sed potius mors amara: mors ignominiosa. Ibi nō fructus maturi ad vescendum: sed dissuues penalitates ad moriendū. O pie Jesu an hec abscondita s̄t tibi: Responde obsecro mihi attentissime auscultanti: et si non vt decet afflito compacienti. Et ecce dñs ad me Dec ōnia scio et bene scio: propter vetitū nempe gustatum lignū contra mandatū: incis gesto humeris ignominiosuz hoc ligū: nō ad meā refocillationē seu qualemcūq; recreationē: neq; ad vēnditionē: f i